PORTARIA N° 248 DE 14 DE AGOSTO DE 2012

O Presidente da Fundação Nacional de Artes – Funarte, no uso das atribuições que lhe

confere o inciso V artigo 14 do Estatuto aprovado pelo Decreto n° 5.037 de

07/04/2004, publicado no DOU de 08/04/2004, resolve instituir os prêmios: Prêmio

Funarte Petrobras Carequinha de Estímulo ao Circo/2012, Prêmio Funarte Petrobras de

Dança Klauss Vianna / 2012, Prêmio Funarte de Teatro Myriam Muniz / 2012 e Prêmio

Funarte de Artes Cênicas na Rua 2012. Os editais estão disponíveis na página

eletrônica da Funarte: www.funarte.gov.br

Antonio Grassi

Presidente da Funarte